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Kopparblå tält

I början av augusti inledde 

Statens fastighetsverk reno-

veringen av de tre koppartälten i 

Hagaparken. De unika plåttälten, 

som blivit något av en symbol för 

parken, har först tvättats med 

avjoniserat vatten. Det är en 

metod utan kemikalier eller hög-

tryck som är skonsam mot både 

fasaden och miljön. 

Kopparplåten skrapas och 

slipas för hand och målas sedan 

med traditionell linoljefärg. Både 

arbetssättet och de pigment som 

används i färgen är desamma som 

på Gustav iii:s tid. Därför kommer 

man också, då arbetet är klart, att 

kunna se tälten exakt som de såg 

ut då de var nya.

De blågula tälten, med sina 

orientaliska draperier och tofsar, 

ritades av arkitekten och teater-

dekoratören Louis Jean Desprez 

på uppdrag av Gustav iii. De stod 

färdiga 1790 och fungerade både 

som exotiskt inslag i den kungliga 

lustparken och som logement och 

stallar för Livgardet till häst. Det 

mellersta tältet förstördes i en 

häftig brand 1953 och byggdes tio 

år senare upp under ledning av 

slottsarkitekten Ragnar Hjort. 

1977–78 restes längorna bakom 

det mellersta koppartältet, och 

den tidigare öppna stallgården 

utformades som ett tältrum med 

tak – det så kallade Silvertältet.

Diskret ombyggnad 

På Läckö kungsgård är spannmålsanläggningen ombyggd. Det ger 

möjlighet till ökad lagringskapacitet och rationellare drift. Gården är 

en av ett trettiotal skogs- och jordbruksegendomar som sfv förvaltar i 

södra Sverige. 

Den moderna anläggningen med spannmålstork, lagringsfickor och 

utlastningsfickor ser ut som om den alltid stått där. Den har på ett 

mycket diskret sätt byggts in i den känsliga kulturhistoriska miljön vid 

kungsgården. Hela anläggningen ryms i en tolv meter lång tillbyggnad 

till en äldre lada på gården. Tak och väggmaterial har valts så att det i 

dag är omöjligt att se var det gamla huset slutar och var det nya tar vid. 

Kungsgården har legat på samma plats sedan 1600-talets senare del 

och var historiskt sett Läckö slotts stora jordbruk. Den försåg slottsher-

ren och alla som arbetade vid slottet med livsmedel. Investeringen är 

ett sätt för sfv att värna om gårdens tradition med odling och säker-

ställa ett fortsatt brukat kulturlandskap. 

Gemensam kontroll

sfv är en av landets största stat

liga byggherrar. Under de närmas-

te åren pågår flera stora byggpro-

jekt, bland annat effektivisering-

en av Regeringskansliets lokaler 

i Klarakvarteren i Stockholm. 

För att underlätta kontrollen av 

de företag som ingår i projekt av 

den här storleken har sfv nyligen 

träffat en överenskommelse med 

Skatteverket. Den innebär att 

Skatteverket, på begäran av sfv, 

kommer att lämna upplysningar 

om leverantörer ur offentliga 

register. 

–  Med det här arbetssättet blir 

det enklare för oss att kontrollera 

att de företag vi anlitar sköter sin 

redovisning och betalning av skat-

ter, säger Charlotta Andersson, 

fastighetschef på sfv.

sfv och Skatteverket vill med 

överenskommelsen minska risken 

för osund konkurrens från oseriö-

sa företag och istället underlätta 

för seriösa företag i branschen. 

Överenskommelsen innefattar 

alla som arbetar i projektet, även 

underleverantörer som anlitas av 

entreprenörer och leverantörer.
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Charlotta Andersson.

Koppartälten i Hagaparken.
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Allt fler svenskar söker sig till 

den indiska marknaden och 

behöver ofta råd och stöd från 

experter. För att möta det ökade 

behovet av kontaktyta har sfv 

nyligen slutfört en tillbyggnad av 

Exportrådets kontor på ambas-

sadområdet i New Delhi. 

Kontoret har byggts ut från 

drygt 200 kvm till nästan 700 

kvm. Arkitekt var Pia Kjellgren 

Schönning, sweco. Utbyggnaden 

ger utrymme för många nya ar-

betsplatser och fler, större rum 

för konferenser och seminarier. 

Exportrådet har dessutom fått en 

egen entré. Detta för att tydligare 

avgränsa Exportrådets plats från 

ud:s verksamhet och öppna för 

att indiska företag med svenska 

intressen kan finnas på plats i an-

slutning till de svenska företagen.

–  Vi är mycket nöjda med våra 

nya lokaler. Från första dagen har 

vi märkt hur denna funktionella 

och flexibla planlösning underlät-

tar verksamheten och stimulerar 

oss i vårt ibland mycket utma-

nande arbete i Indien. Kontoret 

fungerar som en oas för oss och 

svenska företag i det ibland kao-

tiska Delhi, säger Ulrika Troubat, 

chef på Exportrådets kontor.

Ambassaden, ritad av Jöran 

Curman och Sune Lindström, har 

just fyllt 50 år. Anläggningen på 

den 40 000 kvm stora tomten är 

Sveriges största utrikes belägna 

ambassad.

Kreativ t nät verk ande

En gång om året samlar sfv:s 

ledning nyckelpersoner bland 

kunder och samarbetspartners 

för att prata om samarbete och 

utveckling. I år diskuterades miljö 

och hållbar utveckling.

Åtta engagerade gäster före-

slog nya åtgärder och förhåll-

ningssätt för att få ännu mer fart 

på miljöarbetet i det nationella 

kulturarvet.

–  Jag vill att vi skapar energi

oberoende gårdsenheter, föreslog 

Henrik Claesson som är ny arren-

dator på Stora Kungsladugården 

utanför Nyköping.

Att förvalta fastigheterna med 

lägsta möjliga miljöpåverkan är 

ett viktigt bidrag till en hållbar 

utveckling och något som sfv 

med framgång har arbetat länge 

med, i ett aktivt samarbete med 

kunderna. Ambassadrådet Mag-

nus Engström ( i mitten på bilden 

med Göran Ahlqvist, Blidösunds-

bolaget t. v. och Anders Ahlberg, 

sfv t. h.), berättade för Kundpane-

len om gemensamma insatser på 

svenska ambassaden i London.

–  Vi har ett stort engagemang 

och vi vill agera grönt. Något vi 

redovisar med ambassadens 

carbon footprint och vi har ett 

ständigt samarbete med Statens 

fastighetsverk.

Utbyggd 50-åring

Interiör från Exportrådets 

lokaler i New Delhi.

En kvinnlig byggnadsarbe-

tare bär tegel till utbyggna-

den av Exportrådets lokaler i 

New Delhi.

fo
to

: 
sf

v 

fo
to

: 
sf

v 

åk
e 

e:
s

o
n

 l
in

d
m

an
åk

e 
e:

s
o

n
 l

in
d

m
an




